
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 269928 

  Μερική ανάκληση της υπ’αρ. 2386/17.8.1998 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη αναδασωτέας συνο-
λικής έκτασης εμβαδού 65440 στρ. στις κοινό-
τητες Πούρνου-Θεολόγου-Φύλλων - Γυμνού και 
Δήμου Ερετρίας Αφρατίου Ν. Ευβοίας» (Δ΄ 674), 
για εκτάσεις συνολικού εμβαδού 15.665,82 τ.μ. 
στην θέση «Καλύβες» στα όρια της χωρικής αρ-
μοδιότητας των Τ.Κ. Πούρνου και Τ.Κ. Θεολόγου 
της Δ.Ε. Διρφύων του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπί-
ων Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» (Α΄ 289).

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/
2010 (Α΄ 182), η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α΄ 39).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-
νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο της 

Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 

και Αγροπεριβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλο-

ντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Περί της δια-

δικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης» 

(ΑΔΑ:77ΣΕ0-ΙΒ3).

9. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Πε-

ριοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 

αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ).

10. Την υπ’ αρ. 158577/1580/04.07.2017 εγκύκλιο δια-

ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας «Εφαρμογή διατάξεων ν. 4462/2017 

και 4467/2017 και λοιπές οδηγίες» (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-

Ω1Ω).

11. Την υπ’ αρ. 2386/17.8.1998 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «Κήρυξη ανα-

δασωτέας συνολικής έκτασης εμβαδού 65440 στρ. στις 

κοινότητες Πούρνου-Θεολόγου-Φύλλων - Γυμνού και 

Δήμου Ερετρίας Αφρατίου Ν. Ευβοίας» (Δ΄ 674).

12. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την υπ’ αρ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει, στον οποίο η συνολική έκταση 

των 15.665,82 τ.μ. εμφανίζεται με τον κωδικό ΑΑ/ΑΝ/28.

13. Την υπ’αρ. 52239/17-3-2021 θετική εισήγηση του 

Δασαρχείου Χαλκίδας, με συνημμένη σε αυτή, την υπό 

στοιχεία ΔΥ/17-3-2021 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμηνείας 

της Δασολόγου του Δασαρχείου Χαλκίδας Ασήμως Πα-

παγεωργίου, για τη μερική ανάκληση της (11) σχετικής 

απόφασης, για εκτάσεις συνολικού εμβαδού 15.665,82 

τ.μ. (τμήμα Ε1 και τμήμα Ε2) στα όρια της χωρικής αρ-

μοδιότητας των Τ.Κ. Πούρνου και Τ.Κ. Θεολόγου της Δ.Ε. 

Διρφύων του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων Περιφερεια-

κής Ενότητας Ευβοίας, επειδή στον δασικό χάρτη όπως 

αναμορφώθηκε με την υπ΄αρ. 11404/22-01-2021 (ΑΔΑ: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 985

14263

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.26 17:43:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14264 Τεύχος Δ’ 985/31.12.2021

6ΚΑΩΟΡ10-Ο5Ξ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ν. 

Ευβοίας απεικονίζονται με την πληροφορία ΑΝ(ΑΑ) και 

κωδικό παρατήρησης 28 «Εκτάσεις που απώλεσαν το δα-

σικό τους χαρακτήρα προ της 11.6.1975 (εδ. 2 της παρ. 2 

του άρθρου 13 του ν. 3889/2010, όπως ισχύει) ή Εκτά-

σεις που απώλεσαν το δασικό τους χαρακτήρα βάσει 

πράξεων της διοίκησης με τεκμήριο νομιμότητας» και 

διατηρούν τη χρήση που τους αποδόθηκε μέχρι σήμερα.

14. Το υπ’ αρ. 105306/25-5-2021 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται

η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αρ. 2386/17.8.1998 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερε-

άς Ελλάδας «Κήρυξη αναδασωτέας συνολικής έκτασης 

εμβαδού 65440 στρ. στις κοινότητες Πούρνου - Θεολό-

γου - Φύλλων - Γυμνού και Δήμου Ερετρίας Αφρατίου 

Ν. Ευβοίας» (Δ΄ 674), για έκταση συνολικού εμβαδού 

15.665,82 τ.μ. αποτελούμενη από το τμήμα Ε1 εμβαδού 

15.466,34 τ.μ. και το τμήμα Ε2 εμβαδού 199,48 τ.μ. στη 

θέση «Καλύβες», στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 

των Τ.Κ. Πούρνου και Τ.Κ. Θεολόγου της Δ.Ε. Διρφύ-

ων του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων Περιφερειακής 

Ενότητας Ευβοίας, επειδή στον δασικό χάρτη, όπως 
αναμορφώθηκε με την υπ΄αρ. 11404/22.01.2021 (ΑΔΑ: 
6ΚΑΩΟΡ10-Ο5Ξ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Ευβοίας απεικονίζονται με την πληροφορία ΑΝ(ΑΑ) 
και κωδικό παρατήρησης 28 «Εκτάσεις που απώλεσαν 
το δασικό τους χαρακτήρα προ της 11.6.1975 (εδ. 2 
της παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 3889/2010, όπως ισχύει) 
ή Εκτάσεις που απώλεσαν το δασικό τους χαρακτήρα βά-
σει πράξεων της διοίκησης με τεκμήριο νομιμότητας» και 
διατηρούν τη χρήση που τους αποδόθηκε μέχρι σήμερα.

Οι εκτάσεις απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφι-
κό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, με την αριθμητική ένδει-
ξη Ε1 και Ε2, με στοιχεία περιμέτρου (1,2,3,...30,31,32,1) 
και (33,34,35,36,37,38,33), αντίστοιχα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, μαζί με πίνακες συ-
ντεταγμένων σε ΕΓΣΑ '87, που τις προσδιορίζουν επα-
κριβώς.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (11) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται,
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14265Τεύχος Δ’ 985/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14266 Τεύχος Δ’ 985/31.12.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 20 Δεκεμβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009853112210004*


